令和 4年 2月 14日

保護者 様

貝塚市立第一中学校

校長  山下 勝也

1・2年生のマラソン大会の中止について

 平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、2 月 16 日(水)と 17 日(木)に開催を予定していまし

たが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況に鑑み、中止とさせてい

ただきます。主な理由は次の 4点です。

  ⑴ 大阪府では、2月 14日以降緊急事態宣言の要請について判断する情

勢にあること。

  ⑵ 大阪府教育庁からオミクロン株に対してさらなる感染対策の徹底が

指示されたこと。

  ⑶ 貝塚市内でも日々100 名以上の新規感染者が出ており、校内におい

ても新規感染や濃厚接触で出席停止となる生徒が出ていること。

  ⑷ マラソン大会会場への移動時、大会のスタート時に密になる状況が

考えられ、オミクロン株の感染力の強さを考え合わせると、感染予

防が難しいこと。

 つきましては、今年度の 1・2年生のマラソン大会は中止し、体育の授業の

中でのタイムトライアルに代えさせていただきます。

 なお、2月 16日(水)と 2月 17日(木)の予定は下記のとおりです。

 急な予定変更で保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協

力の程、よろしくお願いいたします。

記

 1年生 2年生

2月 16日(水) 6限授業 4限授業 給食なし

2月 17日(木) 4限授業 給食なし 6限授業